ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 482/GDĐT-HSSV
	   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 02 năm 2017

	Về việc thực hiện kiểm tra, chấm điểm công tác y tế trường học

Kính gửi:  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận-huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, CĐ – TCCN;

- Giám đốc Trung tâm GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Chỉ thị số 23/2006/CT-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng về việc tăng cường công tác y tế trong các trường học;

Thực hiện Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học;
Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Văn bản liên tịch số 8898/LT-YT-GDĐT ngày 09 tháng 9 năm 2016 của liên Sở Y tế và Sở Giáo dục về việc triển khai Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT và Công văn số 4205/GDĐT-HSSV ngày 06 tháng 12 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kiểm tra công tác y tế trường học;
Nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện theo hướng dẫn quy định tại Văn bản liên tịch số 8898/LT-YT-GDĐT và Công văn số 4205/GDĐT-HSSV để kiểm tra, đánh giá công tác y tế trường học từ năm học 2016-2017 và hoàn thành báo cáo theo hướng dẫn trước ngày 31/3/2017.
Trên đây việc triển khai thực hiện kiểm tra, đánh giá công tác y tế trường học từ năm học 2016-2017, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm và chỉ đạo thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

     KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở GD&ĐT;

(Đã ký)
- Sở Y tế;

- Lưu: VP, HSSV.

                            Bùi Thị Diễm Thu

PAGE